
COPIA

N° 27

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

OGGETTO: Approvazione Bando Pubblico "Agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII - 
Servizio Idrico Integrato" - BONUS IDRICO anno 2016. Direttive al Responsabile dell'Area Politiche 
Sociali e Servizi alla Persona.

L'anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di Marzo alle ore 13:00 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

 MELIS MANUELA X2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale  Lucia Pioppo



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito - CIA n. 46 del 11 dicembre 2017 con la quale è 
stato approvato il Regolamento per l’attuazione di agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII, che 
disciplina la concessione di agevolazioni economiche sotto forma di rimborsi tariffari alle cosiddette “utenze 
deboli”, corrispondenti ai nuclei familiari residenti nei Comuni dell’Ambito della Sardegna che versano in 
condizioni socio-economiche disagiate; 
Vista altresì la Deliberazione n. 47 del 11.12.2017 dell’Ente di governo dell'ambito della Sardegna – EGAS 
con la quale sono state approvate le modalità operative di applicazione del Regolamento sopramenzionato 
riferite all’anno 2016; 
Considerato che il regolamento di che trattasi, in particolare, prevede che le agevolazioni tariffarie (c.d. 
Bonus idrico) si applicano ai titolari di fornitura del Servizio Idrico Integrato che: 

a) sono cittadini residenti nei Comuni dell’Ambito della Sardegna;  
b) hanno un’utenza ad uso domestico residente o in caso di utenze condominiali che hanno la residenza 

nell’indirizzo di ubicazione dell’utenza condominiale; 
c) hanno un’ISEE in corso di validità 2017 inferiore alla soglia predefinita pari a € 10.000,00; 
d) hanno fatture per il Servizio Idrico Integrato pagate o non pagate e relative al periodo consumi per 

l'anno 2016;  
Dato atto che con la determinazione n. 215 del 13.12.2017, l’EGAS ha provveduto alla ripartizione fra tutti i 
comuni gestiti dalla Società Abbanoa, in base alla popolazione residente e sulla base della superficie 
territoriale, del fondo di solidarietà per le famiglie in condizioni di disagio economico della somma 
complessiva di € 6.586.192,00, destinando al Comune di Sarroch uno stanziamento pari a € 22.364,80; 
Vista la nota trasmessa da EGAS acquista al Protocollo Generale dell’Ente al n. 139 del 09.01.2018 “invio 
modulistica necessaria per l’erogazione del Bonus idrico 2016”; 
Vista altresì la nota trasmessa da EGAS acquista al Protocollo Generale dell’Ente al n. 1952 del 02.03.2018 
con la quale EGAS comunica la proroga al 30 marzo 2018 il termine per la presentazione delle richieste di 
agevolazione da parte degli utenti al Comune di appartenenza, rimanendo invariati gli altri termini e 
condizioni; 
Preso atto che: 

� la Società ABBANOA provvederà alla predisposizione dei documenti contabili previa ricezione 
della determinazione dirigenziale di EGAS di presa d’atto degli elenchi trasmessi da ciascun comune 
entro il 30.04.2018; 

� l'agevolazione verrà corrisposta a ciascun utente, attraverso un documento contabile ad hoc, emesso 
da ABBANOA, che genera un credito per i clienti, proporzionale al numero di componenti il nucleo 
familiare. Se il cliente è in regola con i pagamenti, il credito spettante verrà riconosciuto per le 
bollette di futura emissione, se invece il cliente è moroso, il credito viene compensato 
automaticamente con gli importi insoluti di fatture che hanno competenza consumi 2016; 

Rilevato che la misura delle agevolazioni per l’anno 2016 per gli utenti aventi i requisiti previsti non potrà 
superare gli importi massimi di seguito stabiliti: 

� € 50,00 per ogni componente del nucleo familiare in presenza di un indicatore ISEE minore o uguale 
a € 5.000,00; 

� € 40,00 per ogni componente del nucleo familiare in presenza di un indicatore ISEE maggiore di € 
5.000,00 e minore o uguale a € 10.000,00; 

Visto lo schema di Bando Pubblico, comprensivo del modulo di domanda; 
Ritenuto opportuno di dare mandato al Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona: 

� predisporre tutti gli atti amministrativi e gestionali relativi alla formazione di un elenco di cittadini 
idonei attraverso una procedura a sportello, quindi secondo l'ordine di arrivo all'Ufficio Protocollo 
comunale e fino all'esaurimento delle risorse assegnate al Comune di Sarroch, a beneficiare del 
bonus per le utenze idriche ABBANOA, riferito all’anno 2016 di cui alla deliberazione n. 47 del 
11.12.2017 di EGAS; 

� trasmettere l’elenco risultante dall’istruttoria all’Ente preposto all’erogazione dei benefici entro il 
30.04.2018.  



Ad unanimità di voti, palesemente espressi: 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto. 
2. Di approvare lo schema di bando pubblico comprensivo del modulo di domanda per l’individuazione dei 

destinatari delle agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII riferite all’anno 2016 secondo le 
modalità operative di applicazione del Regolamento per l’attuazione delle agevolazioni in argomento 
approvato con la Deliberazione del Comitato Istituzionale d’Ambito - CIA n. 46 del 11 dicembre 2017. 

3. Di dare atto che con la determinazione n. 215 del 13.12.2017, l’EGAS ha provveduto alla ripartizione fra 
tutti i comuni gestiti dalla Società Abbanoa, in base alla popolazione residente e sulla base della superficie 
territoriale, del fondo di solidarietà per le famiglie in condizioni di disagio economico della somma 
complessiva di € 6.586.192,00, destinando al Comune di Sarroch uno stanziamento pari a € 22.364,80. 

4. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona: 
� di predisporre tutti gli atti amministrativi e gestionali relativi alla formazione di un elenco di cittadini 

idonei attraverso una procedura a sportello, quindi secondo l'ordine di arrivo all'Ufficio Protocollo 
comunale e fino all'esaurimento delle risorse assegnate al Comune di Sarroch, a beneficiare del 
bonus per le utenze idriche ABBANOA, riferito all’anno 2016 di cui alla deliberazione n. 47 del 
11.12.2017 di EGAS. 

� di trasmettere l’elenco risultante dall’istruttoria all’Ente preposto all’erogazione dei benefici entro il 
30.04.2018. 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

13/03/2018

F.to Francesco Mastinu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 15/03/2018 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE



 1

C o m u n e  d i  S a r r o c h  
C i t t a  M e t r o p o l i t a n a  d i  C a g l i a r i   

A s s es s o ra to  a l l e  Po l i t i c he  So c i a l i  
 

 

BONUS IDRICO 
BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONI DI AGEVOLAZIONI 
TARIFFARIE A CARATTERE SOCIALE PER IL SII “SERVIZIO  
IDRICO INTEGRATO” – UTENZE IDRICHE ABBANOA RIFERITE  
ALL’ANNO 2016 
 

Richiamata la Deliberazione di G.C. n. ____ del ____marzo 2018 avente ad oggetto “Approvazione Bando 
Pubblico "Agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII - Servizio Idrico Integrato" - BONUS IDRICO 
anno 2016. Direttive al Responsabile dell'Area Politiche Sociali e Servizi alla Persona”, il Comune di 
Sarroch procede a formare l’elenco dei beneficiari dell’agevolazione attraverso una procedura a sportello, 
quindi secondo l'ordine di arrivo all'Ufficio Protocollo comunale e fino all'esaurimento delle risorse 
assegnate ad ogni Comune.  
 
ART. 1 FINALITA’  
L’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna con deliberazione n. 47 del 11.12.2017 ha approvato le 
modalità operative di applicazione del regolamento di attuazione delle agevolazioni tariffarie a carattere 
sociale per il SII approvato a sua volta con Deliberazione CIA n. 46 del 11.12.2017 stabilendo di: 

1) istituire il fondo di solidarietà destinato alle agevolazioni a carattere sociale per le famiglie in 
condizioni di disagio economico; 

2) approvare la ripartizione di detto importo tra tutti i Comuni gestiti dalla Società ABBANOA 
proporzionalmente alla popolazione ivi residente e sulla base della superficie territoriale; 

 
Con la Determinazione n. 215 del 13.12.2017, l’EGAS ha provveduto alla ripartizione fra tutti i comuni 
gestiti dalla Società Abbanoa della somma complessiva di € 6.586.192,00, destinando al Comune di 
Sarroch uno stanziamento pari a € 22.364,80; 
 
ART. 2 DESTINATARI  
Il presente bando è rivolto a  
� Titolari di utenze del servizio idrico integrato gestite da ABBANOA a cui verrà erogata l’agevolazione in 

quanto in possesso di contratto di fornitura di acqua, diretto o condominale relativo all’abitazione di 
residenza del nucleo. 

 
ART. 3 REQUISITI PER L’AMMISSIONE 

a) Residenza anagrafica nel Comune di Sarroch; 
a.1) Titolarità di regolarità di soggiorno (il cittadino deve essere cittadino italiano oppure, se 
straniero deve essere regolarmente soggiornante); 

b) Essere titolari di un’utenza ad uso domestico residente o in caso di utenze condominiali essere 
residenti nell’indirizzo di ubicazione dell’utenza condominiale; 



 2

c) Certificazione ISEE in corso di validità 2017 inferiore alla soglia predefinita pari a € 10.000,00; 
d) Fatture per il Servizio Idrico Integrato ABBANOA pagate o non pagate e relative al periodo consumi 

per l'anno 2016;  
 
Inoltre si specifica che: 
- I cittadini italiani, comunitari o extracomunitari, residenti nel Comune di Sarroch i cui redditi risultino 

assoggettati, a norma di disposizioni nazionali, comunitarie o di accordi internazionali, a tassazione in altro 
paese, sono tenuti a presentare idonea documentazione relativa ai suddetti redditi. 

 
Tutti i requisiti devono essere posseduti entro la data di pubblicazione del Bando 

 
Art. 4 ENTITA’ DEL BONUS IDRICO 
La misura delle agevolazioni per l’anno 2016 per gli utenti aventi i requisiti previsti non potrà superare gli 
importi massimi di seguito stabiliti: 
� € 50,00 per ogni componente del nucleo familiare in presenza di un indicatore ISEE minore o uguale a € 

5.000,00; 
� € 40,00 per ogni componente del nucleo familiare in presenza di un indicatore ISEE maggiore di € 

5.000,00 e minore o uguale a € 10.000,00; 
 
In ogni caso, l'importo complessivo dell'agevolazione non potrà eccedere il valore della spesa idrica 
relativa all'anno 2016 al netto di eventuali contributi assegnati. 
 
Art. 5 MODALITA’ DI REDAZIONE E PRESENTAZIONE DELLE  RICHIESTE DI 
AGEVOLAZIONE 
In caso di utenze non condominiali o di utenze condominiali in cui è applicato il servizio di riparto dei 
consumi eseguiti da ABBANOA, il titolare di utenza del Servizio idrico Integrato, in possesso dei requisiti 
richiesti, deve presentare presso il Comune di residenza la richiesta di agevolazione su apposito modulo 
predisposto dal Comune, riportando le seguenti informazioni: 
DATI MINIMI, pena irricevibilità 
1. Nominativo (cognome e nome); 
2. Dati anagrafici (luogo e data di nascita, indirizzo di residenza, codice fiscale); 
3. Codice Cliente ABBANOA; 
4. Codice PDE ABBANOA; 
5. N. componenti del nucleo familiare; 
6. Certificazione ISEE in corso di validità 2017 inferiore alla soglia predefinita di cui all'art. 3 del presente 

bando; 
7. Copia documento d’identità in corso di validità; 
In caso di utenze condominiali per le quali non è attivo il servizio di riparto, l’Amministratore del 
condomino, o il conduttore, deve presentare presso il Comune di residenza la richiesta di agevolazione (una 
per ciascuno dei condomini interessati) su apposito modulo, riportando le seguenti informazioni: 
DATI MINIMI, pena l’irricevibilità  
1. Ragione sociale del Condominio; 
2. Dati anagrafici (codice fiscale del condominio); 
3. Codice Cliente ABBANOA del condominio; 
4. Codice PDE ABBANOA del condominio; 
5. N. dei condomini in possesso dei requisiti; 
6. Nominativo dei condomini in possesso dei requisiti; 
7. Numero componenti il nucleo familiare per ciascuno dei condomini richiedenti; 



 3

8. Certificazione ISEE in corso di validità 2017 inferiore alla soglia predefinita di cui all'art. 3 del presente 
bando; 

9. Copia documento d’identità in corso di validità; 
 

 
Le richieste di agevolazione devono essere presentate improrogabilmente, pena l’irricevibilità, entro e 
non oltre il 30.03.2018. 
 
Art. 6 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA   
Le domande di contributo dovranno pervenire al Comune di Sarroch all’indirizzo PEC 
protocollosarroch@pec.it secondo le caratteristiche ed ai requisiti previsti dal Decreto legislativo 7 marzo 
2005, n. 82 e ss.mm.ii. o Raccomandata A/R (farà fede il timbro postale) o tramite consegna a mano presso 
l’Ufficio Protocollo del Comune dal lunedì al venerdì dalle ore 11.00 alle ore 13.00 e il martedì dalle ore 
16.00 alle ore 18.00, entro e non oltre le ore 13.00 del 30.03.2018. 
 
Art. 7 MODALITÀ DI FORMAZIONE DELL’ELENCO 
L’ufficio del Servizio Sociale: 

- verificherà la completezza dell’istanza e della documentazione allegata; 

- esaminerà le richieste pervenute e il possesso dei requisiti; 

- approverà l’elenco dei “Beneficiari” (secondo l'ordine di arrivo all'Ufficio Protocollo Comunale e 
sulla base dell’importo reso disponibile da EGAS) e l’Elenco degli “Idonei non beneficiari”. In caso 
di irricevibilità o assenza dei requisiti il Comune comunica al richiedente le motivazioni delle 
esclusioni nelle forme e nei tempi previsti dalla normativa di riferimento; 

- trasmetterà entro il 30.04.2018 l’elenco dei beneficiari e dei non beneficiari all’EGAS e ad Abbanoa, 
secondo i format e le modalità stabilite; 

 
La Società ABBANOA provvederà alla predisposizione dei documenti contabili previa ricezione della 
determinazione dirigenziale di EGAS di presa d’atto degli elenchi trasmessi da ciascun Comune.  
 
L’agevolazione verrà corrisposta a ciascun utente, attraverso un documento contabile ad hoc emesso da 
ABBANOA, che genera un credito per i clienti, proporzionale al numero di componenti il nucleo familiare. 
Se il cliente è in regola con i pagamenti, il credito spettante verrà riconosciuto per le bollette di futura 
emissione, se invece il cliente è moroso, il credito viene compensato automaticamente con gli importi 
insoluti di fatture che hanno competenza consumi 2016. 
 
Nel caso di Condominio con servizio di riparto, in cui la ripartizione del costo del servizio è operata da 
Abbanoa con emissione di singole fatture ai titolari di utenza divisionale, l’agevolazione è accreditata 
direttamente da Abbanoa nella fattura riferita al contatore divisionale, emessa a favore dell’intestatario 
dell’utenza interna. 
 
Nel caso di Condominio senza servizio di riparto e quindi nel caso di utenze aggregate, Abbanoa provvede di 
norma ad emettere esclusivamente un’unica fattura condominiale e la ripartizione del costo del servizio è 
operata dall’Amministratore condominiale. In tale caso l’agevolazione è accreditata da Abbanoa in modo 
cumulativo nella fattura condominiale (accredito complessivo derivante dalla somma dei vari accrediti 
riconosciuti ai singoli condomini). L’importo totale della fattura condominiale è ripartito tra i vari condomini 
a cura dell’Amministratore, tenendo conto dell’importo riconosciuto dal Comune ai singoli condomini. 
 
Art. 8 CAUSE DI ESCLUSIONE 



 4

Sono esclusi dal programmo tutti coloro che: 
- Presentano istanza oltre i termini stabiliti (30.03.2018); 
- risultino privi dei requisiti previsti dalle disposizioni regionali e dal presente Bando; 
- effettuino false dichiarazioni ai sensi del DPR 445/2000. 
 
Art. 9 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI  
Il conferimento dei dati richiesti nella domanda è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di 
partecipazione, pena l’esclusione dalla selezione. Il trattamento di tali dati avverrà in conformità al D.lgs. 
196/2003 ed esclusivamente ai fini della gestione della procedura di selezione. Ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 
sopra citato, il dichiarante ha diritto di accesso ai dati che lo riguardano, nonché diritti complementari tra cui 
quello di far rettificare i dati erronei, incompleti o trattati in termini non conformi alla legge; di opporsi al 
loro trattamento per motivi legittimi. 
Il titolare del trattamento dei dati è il Comune. Il Responsabile del trattamento dei dati è il Responsabile del 
procedimento A.S. Francesco Mastinu.  
INFORMAZIONI Per informazioni è possibile rivolgersi al Servizio Sociale dal martedì e al venerdì dalle 
ore 11.00 alle ore 13.00. 
Tel.: 070/90926270 – E-mail: politichesociali@comune.sarroch.ca.it 
 
I dati personali comunicati nelle domande di ammissione all’agevolazione e quelli riportati nella 
documentazione allegata saranno trattati anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
presente procedimento e nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2003. 
 
Sul sito istituzionale del Comune di Sarroch all’indirizzo www.comune.sarroch.ca.it è possibile consultare il 
presente bando e scaricare l’apposita modulistica. 
 
Per quanto non riportato nel presente bando si rimanda al Regolamento agevolazioni tariffarie a carattere 
sociale all. A alla deliberazione n. 47 del 11.12.2017 dell’Ente di Governo dell’Ambito della Sardegna. 
 
Ai sensi del art. 71 del D.P.R. 445/2000, si procederà alla verifica delle autocertificazioni nella misura non 
inferiore al 20% dei soggetti aventi diritto al beneficio. Qualora, dalla verifica delle dichiarazioni ISEE e 
degli altri dati autocertificati in sede di domanda, risultino situazioni difformi da quanto dichiarato, il 
richiedente decadrà dagli eventuali benefici conseguiti e, in caso di dichiarazione mendace, sarà perseguito ai 
sensi di legge (art 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 e art. 316 ter del Codice Penale). 



 

 

 

 

   

 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO  DELLA  SARDEGNA   
 
 

MODULO DI RICHIESTA 
AGEVOLAZIONE TARIFFARIA A CARATTERE SOCIALE 

DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO  
(da presentare all'Ufficio Protocollo del Comune di  Sarroch, Via Siotto n. 2, entro il 30.03.2018) 

Compilare la sezione di interesse  
SEZIONE RISERVATA ALLE UTENZE NON CONDOMINIALI O CO NDOMINIALI CON 

APPLICATO SERVIZIO DI RIPARTO  
 
DATI MINIMI (a pena irricevibilità)  

Il/la sottoscritto/a__________________ nato/a a ______________ prov. ____ il ______________ 

residente a ____________________ in Via _____________________________________ n. ______  

Codice Fiscale ______________________________________ 

 

Codice  Cliente Abbanoa ____________________ 

Codice  PdE Abbanoa _______________________ 

numero componenti il nucleo familiare di residenza __________ 

DATI OBBLIGATORI (non comportano irricevibilità)  

Ubicazione utenza: comune _______________________ via _______________________________ 

telefono/cellulare ________________________ 

e-mail _________________________________ 

importo delle fatture pagate/non pagate consumi 2016 € ____________ 

 

SEZIONE RISERVATA ALLE UTENZE CONDOMINIALI SENZA SE RVIZIO DI RIPARTO  
(da presentarsi una per ciascun condomino interessato) 

 
Il/la sottoscritto/a _________________ nato/a a ____________ prov. ______il _________________ 

Codice Fiscale __________________ residente a __________________ prov. ______ in via 

______________________________________ in qualità di: □ amministratore del condominio; □ 

figura analoga (da specificare la posizione ricoperta) ______________________________________ 

 



DATI MINIMI (a pena irricevibilità ) 

Ragione sociale Condominio ______________________ 

Codice fiscale del condominio ___________________ 

nominativo del condomino cui si intende presentare la presente domanda ____________________ 

 

Codice  Cliente Abbanoa del Condominio __________________ 

Codice  PdE Abbanoa del Condominio ______________________ 

 

numero componenti il nucleo familiare di residenza __________ 

DATI OBBLIGATORI (non comportano irricevibilità)  

Ubicazione utenza: comune _____________________ via _________________________________ 

telefono/cellulare _______________________ 

e-mail _________________________________ 

importo delle fatture pagate/non pagate consumi 2016 € ____________ 

 

CHIEDE 

di accedere alla concessione di agevolazioni tariff arie a carattere sociale per il servizio idrico 
integrato e a tal fine  

DICHIARA 

a tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’articolo 76 del medesimo D.P.R. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci ivi indicate, assumendone piena responsabilità, e consapevole di quanto 

disposto dall’art. 75 del medesimo D.P.R. 445/2000 in merito alla decadenza dei benefici: 

• di essere residente nel Comune di ______________ in Via ________________________ n. ___; 

• che il proprio nucleo familiare, come da stato di famiglia, compreso il dichiarante, è così 

composto: 

 

COGNOME E NOME DATA E LUOGO DI NASCITA PARENTELA 

   

   

   

   

   

   

   

 



 
 

• di essere consapevole e aver preso visione del contenuto del regolamento per l'attuazione di 

agevolazioni tariffarie a carattere sociale per il SII approvato con DCI n. 46 del 11 dicembre 2017 

e le modalità operative di applicazione approvate con 47 del 11 dicembre 2017 e di accettarle in 

ogni loro parte; 

• di avere un’utenza a uso domestico residente o, in caso di utenze condominiali, di avere la 

residenza nell’indirizzo di ubicazione dell’utenza condominiale; 

• che il valore ISEE del nucleo familiare per l’anno __________ è pari a € __________; 

• che nessun altro componente del nucleo familiare ha presentato domanda per l’accesso allo 

stesso beneficio; 

Di essere a conoscenza del fatto che l’Amministrazione Comunale, ai sensi del DPR 445/2000 potrà disporre 

controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese. 

 

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, autorizza l’utilizzo dei dati di cui alla presente dichiarazione, 

finalizzato esclusivamente alla formazione dell’elenco in oggetto ed all’espletamento della procedura. 

 

_________________, lì_____________________  

 

(Il dichiarante) 

_______________________ 

 

Allegati: 

• copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità; 

• Certificato ISEE in corso di validità; 

• Delega rilasciata all'Amministratore del Condominio o altra figura analoga (solo per le utenze 

condominiali senza servizio di riparto). 


